

**Nr 63.**

Godkänd i första kammaren den 22 mars 1922.

Godkänd i andra kammaren den 22 mars 1922.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts  
förslag om anvisande av anslag till täckande av kostnader  
för Flaten- och Snenssjöarnas reglering.*

(Statsutskottets utlåtande nr 17 B, punkt 10.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlåtna propositionen, nr 2, med förslag till tilläggsstat till riksstaten för år 1922 har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen under rubrik »utgifter för kapitalökning: bil. 1: 1922 års tilläggsstat» fogade statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden nämnda dag (punkt 7), föreslagit riksdagen *dels* medgiva Eders Kungl. Maj:t bemyndiga vattenfallsstyrelsen att under iakttagande av de särskilda föreskrifter, som Eders Kungl. Maj:t kan komma att meddela, förbinda kronan såsom ägare av Älvkarleby vattenfall med därtill hörande forsar samt av Tyttboforsen att till utförande av regleringsarbeten vid Flaten- och Snenssjöarna enligt av Dalälvens regleringsförening utarbetad plan lämna de bidrag, som enligt föreningens stadgar åligga ägare av vattenfall;

*dels* till bestridande av på staten belöpande andel av kostnaden för nämnda regleringsarbeten på tilläggsstat för år 1922 anvisa ett reservationsanslag av 31,530 kronor;

*dels ock* för fullgörande av de på staten belöpande förskottsinbetalningar till föreningen, som betingas av att ägarna till obebbyggda fall i Dalälven icke äro skyldiga att omedelbart inbetala på dessa fall belöpande andelar i regleringskostnaden, på tilläggsstat för år 1922 anvisa ett reservationsanslag av 16,000 kronor.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:

»Då regleringen av ifrågavarande sjöar möjliggör ett bättre utnyttjande av Dalälvens vattenkraft samt synes bliva för staten ekonomiskt förmånlig och då statens deltagande i regleringsföretaget torde utgöra en huvudförutsättning för att detsamma skall komma till stånd, anser jag mig böra tillstyrka, att staten må deltaga i företaget samt att därför erforderliga, relativt obetydliga belopp ställas till vattenfallsstyrelsens förfogande. I likhet med vad förut ägt rum i liknande fall torde det anslag, som erfordras för gäldande av på staten tillhöriga bebyggda fall belöpande andel i regleringskostnaden eller 31,530 kronor, böra bestridas med fast upplåning samt de på kronan belöpande medel, som skola förskjutas, eller 16,000 kronor, anvisas att utgå av tillfälliga lånemedel. I den mån sistnämnda belopp återbetalas, torde det sedermera böra inlevereras till riksgäldskontoret för att ingå bland i anspråk tagna kapitaltillgångar, som uppkommit av lånemedel.

På grund av innehållet i regleringsföreningens beslut den 28 maj 1921 torde riksdagens beslut i ämnet böra föreligga i så god tid, att besked kan meddelas vattenfallsstyrelsen före den 28 maj 1922.»

Riksdagen, som ansluter sig till departementschefens ovan angivna uttalande, får anmäla, att riksdagen, med bifall till det framlagda förslaget,

*dels* medgivit, att Eders Kungl. Maj:t må bemyndiga vattenfallsstyrelsen att under iakttagande av de särskilda föreskrifter, som Kungl. Maj:t kan komma att meddela, förbinda kronan såsom ägare av Älvkarleby vattenfall med därtill hörande forsar samt av Tyttboforsen att till *utförande av regleringsarbeten vid Flaten- och Snenssjöarna* enligt av Dalälvens regleringsförening utarbetad plan lämna de bidrag, som enligt föreningens stadgar åligga ägare av vattenfall;

*dels* till bestridande av på staten belöpande andel av kostnaden för nämnda regleringsarbeten på tilläggsstat för år 1922 anvisat ett reservationsanslag av 31,530 kronor, att utgå av lånemedel;

*dels ock* för fullgörande av de på staten belöpande förskottsinsbetalningar till föreningen, som betingas av att ägarna till obebyggda fall i Daläven icke äro skyldiga att omedelbart inbetala på dessa fall belöpande andelar i regleringskostnaden, på tilläggsstat för år 1922 anvisat ett reservationsanslag av 16,000 kronor, att utgå av tillfälliga lånemedel.

Stockholm den 22 mars 1922.

Med undersåtlig vördnad.